PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2009

№ 3254
О внесении изменений

в постановление Главы

Ярославского муниципального

района от 24. 04. 2007 № 495

     В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 года № 666  «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»,  п о с т а н о в л я ю:
     1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по распределению мест в дошкольные группы образовательного учреждения, утвержденное постановлением Главы ЯМР от 24. 04. 2007 № 495 «Об утверждении Положения о комиссии по распределению мест в дошкольные группы образовательного учреждения»:

      1.1. В пункте 1.2. раздела 1 после слов «дошкольного образовательного учреждения,» добавить слова «образовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста»,  далее по тексту.

      1.2. Пункт 3.5. раздела 3 исключить;

      1.3. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в новой редакции: «3.6. Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются в ОУ любого типа по заключению психолого-медико-педагогической комиссии при наличии в учреждении условий для осуществления коррекционной работы.»;

      1.4. Пункт 3.6. раздела 3 считать соответственно пунктом 3.5.

      1.5. Пункт 3.8. раздела 3 изложить  в новой редакции:

«В ОУ в первую очередь принимаются:

· дети инвалиды;

· дети, родители которых являются инвалидами 1 и 2 группы;

· дети из многодетных семей;

· дети работников органов внутренних дел, прокуратуры, судов, милиции;

· дети, родители (родитель) которых находятся на действительной срочной военной службе;

· дети военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвовавших в контртеррористических операциях и обеспечивающих правопорядок и общественную безопасность граждан Российской Федерации на территории Южной Осетии, Абхазии, Чеченской республики;

· дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительской системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с исполнением служебных обязанностей;

· дети граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие Чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, инвалидов вследствие Чернобыльской катастрофы;

· дети работников вневедомственной охраны при ОВД  РФ (на договорной основе) и другие категории граждан, которые имеют льготы в соответствии с федеральным и региональным законодательством».

1.6. Пункты 3.7., 3.8., 3.9., 3.10. раздела 3 считать соответственно

пунктами 3.6., 3.7., 3.8., 3.9.

 1.7. В пункте 6.2. раздела 6 строку «за несоблюдение статей договора»

исключить.

     2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский  агрокурьер».

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации ЯМР Е.Б. Волкову.

     4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                  А.В. Решатов